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Inledningsord 
 
Journalistförbundet samlar en majoritet av Sveriges aktiva journalister och redaktionella 
medarbetare. Förbundet bär ett stort ansvar för att göra mediebranschen bättre och arbetar 
med demokratisk förankring hos alla medlemmar. Förbundet har en hög representativitet med 
mer än en förtroendevald per tionde medlem. 
 
2025 var ett i många avseenden händelserikt år. I mars 2025 höll förbundet kongress på Vår 
Gård med 91 ombud och flera externa gäster. Kongressen utsåg en ny förbundsstyrelse och 
fattade flera beslut om förbundets framtid. 
 
Efter många års förberedelser såldes fastigheten på Vasagatan 50 vilket ger stabilitet och 
långsiktighet i förbundets ekonomi. Under våren förhandlades förbundets fem kollektivavtal. 
Förbundet tvingades varsla om konflikt och öppnade konfliktfonden. Varslet drogs tillbaka 
innan konflikt bröt ut och avtalet kunde undertecknas efter medling. Sista avtalen skrevs under i 
början av juli. Förbundet har under året också tecknat flera särskilda frilansavtal.  
 
Omorganisationer och uppsägningar har fortsatt prägla mediebransch vilket har inneburit ett 
stort behov av stöd och hjälp från förbundet centralt.  
 
I en omvärld med anti-demokratiska vindar, ifrågasättande av journalistik och hot och hat mot 
utövande journalister är Journalistförbundet en kraft som samlar och står upp för yrkesroll och 
fackliga rättigheter. Med föreliggande verksamhetsberättelse redogörs för Journalistförbundets 
arbete 2025. 
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Från fastighetsägande till kapitalförvaltning 
 
Vid kongressen 2021 beslutades att fastigheten på Vasagatan 50 kunde säljas när 
förbundsstyrelsen bedömde att det fanns ett bra tillfälle att sälja. Detta för att skapa en 
långsiktigt mer hållbar ekonomi för förbundet samt sprida riskerna för kapitalförvaltning i flera 
tillgångsslag. Under hösten 2024 gick förbundet ut med försäljning av dotterbolaget 
fastigheten Lagern 7 AB som innehöll tillgången Vasagatan 50. Efter budgivning avslutades 
den 7 februari 2025 affären mellan Journalistförbundet och Olav Thon Gruppen. Thon 
Gruppen är en norsk filantropisk stiftelse som äger fastigheter och hotell i Europa med 
långsiktigt ägande som mål. Det är en bra och stabil ägare som tagit över den fastighet som i 
flera decennier kallades Journalisternas hus. 
 
Försäljningen av fastigheten gör det möjligt för förbundet att fokusera på kärnverksamheten 
samt skapa en avkastning på det kapital som frigjorts. Under våren 2025 fastställdes att de 
principer som styr förbundets förvaltning av konfliktfonden kunde tillämpas även för det 
kapitaltillskott som kom med försäljningslikviden. I maj investerade förbundet i fonder enligt 
placeringspolicyn och vid december månads utgång 2025 hade värdeuppgången av 
försäljningslikviden skapat ett ökat kapital med cirka 12,5 miljoner. 
 
 

Kongress 2025 
 
Den 4–6 mars samlades 87 delegater, revisorer, seniormedlemmar, studenter och 
valberedning med flera på Vår Gård i Saltsjöbaden för kongress. Förbundsstyrelsen 
presenterade ett idéprogram, framtidsstrategi – Det är vi som gör mediebranschen bättre, en 
lönepolitisk strategi och ett ekonomiskt förslag. Förutom förbundsstyrelsens handlingar 
hanterades 55 inkomna motioner från medlemmar, klubbar och sektioner. Kongressen 
diskuterade medlemsavgiften, ut-lasningar, yrkesetik, tillgänglighetsperspektiv, frilansfrågor, 
presskorten, förbundets långsiktiga ekonomi med mera. Kongressdagarna var engagerande 
och bland annat resulterade diskussionerna kring yrkesetiken i ett uppdrag till 
förbundsstyrelsen om att utreda hur Yrkesetiska nämnden prövar överträdelser mot de 
yrkesetiska reglerna. Likaså beslutades att en utredning ska se över om möjligheten att 
återinföra det fysiska presskortet. Förbundsstyrelsen fick mandat att bestämma medlemsavgiften 
under mandatperioden och kongressen tog beslutet att studerandemedlemskapet ska gå över 
till ordinarie medlemskap med automatik när medlemmens studietid är över. 
 



 
 

4 
 

 
För första gången genomfördes kongressen med en digital start. En vecka innan kongressens 
fysiska öppnande hade delegaterna möjlighet att rösta digitalt i formaliafrågor, detta för att 
använda tiden effektivt till de frågor som krävde samtal och diskussion. Kongressen använde 
också externa krafter i mötespresidiet för att avlasta förtroendevald mötesledning. Såväl det 
asynkrona mötessystemet som externa mötesordförande uppskattades i utvärderingen av 
kongressen.  
 
Ett flertal gäster var inbjudna så som statsminister Ulf Kristersson, tidigare statsminister Ingvar 
Carlsson och Annie Lööf och TCO:s ordförande Therese Svanström. Även norska och danska 
journalistförbundens respektive ordföranden Dag Idar Tryggestad, samt Tine Johansen var på 
plats och invigningstalade till det svenska förbundet.  Statsministern fick hastigt ställa in sitt 
deltagande men erbjöd möte vid annat tillfälle, vilket genomfördes senare under året då 
ordförande Ulrika Hyllert och jurist Tove Carlén träffade statministern, justitieministern och 
kulturministern vid ett och samma tillfälle. 
 
Speciellt inbjuden var ordförande för Journalistförbundets systerorganisation NUJU i Ukraina 
Sergiy Tomilenko. Han berättade och visade filmer om det dagliga livet för Ukrainas 
journalister i krig och vilka risker de tar för pressfrihet och för att motverka desinformation. I 
samband med anförandet informerade Journalistförbundets ordförande Ulrika Hyllert om den 
sedan den fullskaliga invasionens början pågående insamlingsfonden som förbundet öppnat 
som ekonomiskt stöd för kollegorna i Ukraina. Kongressen uttryckte sitt stöd till NUJU genom 
stående ovationer och tackade Sergiy Tomilenko för hans föredragning. 
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Till ny förbundsstyrelse valdes: Ordförande Ulrika Hyllert, vice ordförande Anna Herdenstam, 
ledamöter Mattias Dahlgren, Moa Haltorp, Erika Wiman Snäll, Zenaida Hadzimahovic, 
Gabriella Mohoff, Noa Söderberg, Magnus Sjöborg, Rebecka Mårtensson, Therese 
Quennerstedt 
 
Kongressen fattade en mängd beslut inom ett flertal områden. Vissa av besluten kräver längre 
utredningar och en del av besluten behöver verkställas i kronologi efter varandra. Det är en 
ambition att samtliga kongressuppdrag ska genomföras i god tid innan nästa kongress 2028. 
Uppdragen är omhändertagna i mandatperiodens verksamhetsplan och genomförs efter hand. 
Under 2025 har följande kongressuppdrag utförts: 
 

• Ändringar i stadgan i § 5 mom 4 och §12 i stadgarna trädde i kraft 1 juli 2025 
• Arvodering enligt ekonomiska förslaget trädde i kraft 1 juli 2025 

 
 

Avtal 2025 och varsel om strejk 
 
Det intensiva kongressarbetet under första veckan i mars övergick till en lika intensiv 
avtalsrörelse i förhandlingar med Medieföretagen inom Almega. Under hösten 2024 tog 
förbundet fram en avtalsplattform som arbetats fram genom ett omfattande förankringsarbete 
med bland annat en enkät om de viktigaste avtalsfrågorna och ett arbete tillsammans med 
förtroendevalda för att utveckla kollektivavtalen. Avtalsplattformen presenterades och 
diskuterades på avtalskonferensen i Gävle som slog fast att förbundets prioriterade frågor i 
avtalsrörelsen skulle vara lön och ersättningar, arbetstid och arbetsmiljö samt trygghet i 
anställningen. 
 

Journalistförbundets ordförande Ulrika Hyllert och Sergiy Tomilenko, ordförande för NUJU 
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I februari 2025 växlades krav och i mars började förhandlingarna. Kollektivavtalet på public 
service var det första att förhandlas och kraven var liksom på övriga avtalsområden kortare 
arbetstid, reallöneökningar, bättre villkor för visstidsanställda och att deltidsanställda ska få 
övertidsersättning.  
 
Tyvärr gick förhandlingarna trögt och förbundsstyrelsen beslutade att varsla om strejk på SVT 
den 11:e april. 
 

 
Strejken skulle trätt i kraft 25 april 2025 klockan 05.00, och omfattat samtliga anställda på 
SVT som inte undantagits på grund av samhällsviktig verksamhet. Journalistförbundet och 
Unionen samordnade sig och förhandlade tillsammans för att driva igenom de fackliga kraven. 
Som förberedelse för konflikt utbildades medlemmar på SVT och även de övriga PS-bolagen. 
Parterna stod under hela varslet långt ifrån varandra och hamnade till slut i medling. Fredagen 
den 23 april tecknades slutligen ett nytt kollektivavtal som innebar en extra ledig dag och rätt 
till övertidsersättning för deltidsanställda. 
 
Efter avtalet inom public service-avtalet följde de andra avtalsområdena och det sista 
kollektivavtalet med Medieföretagen undertecknades i slutet av juni. 
 
Visstidsanställningar och den så kallade Las-karusellen är en stridsfråga för Journalistförbundet. 
I arbetet med kollektivavtalen beslutades att en arbetsgrupp på dagspressområdet med 
representanter från Journalistförbundet och Medieföretagen skulle fortsätta arbeta med frågan 
med avsikt att ta fram partsgemensamma rekommendationer. Det arbetet startade direkt efter 
sommarledigheterna och har pågått hela hösten 2025 och har som mål att vara klart i juni 
2026. Till arbetet med visstidsfrågorna har förbundet knutit en referensgrupp med 
representanter av förtroendevalda inom dagspress. Under 2025 startades på ett 
medlemsinitiativ en Vikarieförening inom förbundet. Vikarieföreningen är en stark gemensam 
röst för alla visstidsanställda som lever i Las-karusellen och en stor tillgång i förbundets arbete 
med visstidsfrågan. 
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Stöd till klubbar och arbetsmiljöarbete 
 
I Journalistförbundet är en av tio medlemmar förtroendevald med någon form av fackligt 
uppdrag. Det visar på stort engagemang och är en ryggrad i förbundets fackliga arbete. Alla 
förtroendevalda erbjuds olika kurser med blandat lärande. Under 2025 genomfördes två 
fackliga grundkurser med totalt 44 deltagare, en arbetsmiljökurs där 25 medlemmar deltog. I 
kursen med facklig förhandling deltog 15 medlemmar. Två kurser med olika innehåll var helt 
digitala. Kursen om lönetransparensdirektivet lockade 25 förtroendevalda och i 
halvdagskursen om arbetsmiljö deltog 21 medlemmar via Teams. 
 
Utöver detta hölls en introduktionskurs via teams för fackliga frilansmedlemmar med 12 
deltagare. 
 
Utöver de gemensamma kurserna finns det möjlighet till egen förkovran via förbundets digitala 
utbud. Under 2025 utarbetades tre nya e-kurser: Förtroendevald i Journalistförbundet, 
Skyddsombud i Journalistförbundet och Fackliga rättigheter (publicerades i januari 2026). 
Dessa är tillgängliga för alla medlemmar så att även den som ännu inte är, men är nyfiken på 
ett förtroendeuppdrag, kan gå dem när det passar var och en. 
 
Utöver den ordinarie kursverksamheten har det hållits ett flertal företags- eller koncerninterna 
kurser, bland annat samarbetar förbundet centralt med SVT- och Sveriges radio-klubbarna om 
rookiekurser som hålls en gång på våren och en gång på hösten (cirka 50 deltagare). 
 
 

Utvecklingssamtal för kontinuerligt stöd till klubbar 
 
Under hösten 2025 har alla klubbar och större sektioner erbjudits utvecklingssamtal. Samtalen 
fördelas på förhandlarna, organisationsstrateg och rekryteringssamordnaren. Runt 25 samtal 
har genomförts och förbundet har fortsatt med dessa under januari månad 2026. Därefter ska 
samtalen utvärderas och följas upp. Arbetet syftar till att fånga upp klubbarnas och sektioneras 
behov av stöd och utveckling och samtidigt erbjuda stöd och kunskap för rekryteringsarbete. 
 
 

Arbetsmiljö och regionala skyddsombud 
 
Journalistbranschen fortsätter att vara en bransch som förändras snabbt och där otrygga 
anställningar är vardag. Detta resulterar i arbetsmiljöproblem som stress och hög 
arbetsbelastning, konflikter och senare behov av rehabilitering och/eller anpassning. Dessa 
ärenden blir ofta en fråga för förbundets regionala skyddsombud.  
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Under 2024 gjorde förbundet en djupare genomlysning av de behov som finns inom 
arbetsmiljöområdet, vilket bland annat gjordes genom en enkät som skickades ut till alla 
listade skyddsombud i slutet av året. Mer än 50 procent valde att besvara enkäten som utgjort 
ett bra underlag när förbundet utvecklat sitt arbetssätt och aktiviteter under 2025. 
Förbundskansliet har bland annat tagit fram tydliga rutiner för RSO-arbetet med syftet att 
arbetsmiljöfrågorna så ofta som möjligt ska hamna i fokus. Detta har gjort att de regionala 
skyddsombuden i de flesta fall har ökat sitt arbete. Journalistförbundet har också lyssnat på de 
lokala skyddsombudens önskan om att känna sig mindre ensamma i arbetsmiljöarbetet och har 
breddat informationsinsatserna så att chefer, övriga anställda, frilansar och övriga 
förtroendevalda mer riktat har fått ta del av seminarier och liknande dragningar. Under hösten 
2025 arrangerades en uppskattad arbetsmiljökonferens för skyddsombuden där de fick en 
möjlighet att fördjupa sig och träffa och få stöd av skyddsombudskollegor i andra företag. 
 
Totalt omfattas 1 200 arbetsplatser av verksamheten. Under 2025 genomfördes 134 
arbetsplatsbesök varav 67 var digitala. Sammantaget besvarades 2 251 mejl och samtal med 
råd och handledning inom området 2025. 
 
 

Rådgivning och förhandling 
 
Under 2025 har ombudsmän hanterat 264 förhandlingsärenden och skickat 2 400 
rådgivningssvar samt svarat och stöttat medlemmar och klubbar via telefon. 
 

 
 

Yttrande – och pressfrihet – en pelare i förbundets 
verksamhet 
 
Yttrandefrihetsgruppen har under året fortsatt sitt arbete med öppenhetsdatabasen. Gruppen 
välkomnade en ny medlem, Caroline Slotte, som är reporter på SVT Västmanland. Särskilt 
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fokus har riktats mot offentlighetsprincipen och i slutet av året besökte gruppen 
Justitieombudsmannen (JO) för att höra mer om hur JO arbetar med ärenden som rör allmänna 
handlingar. 
 
Yttrandefrihetsgruppen har bestått av: 
 
Anna Herdenstam, Expressen (Bonnier News), ordförande, samt ledamot i förbundsstyrelsen 
Mira Hjort, journalist Kommunalarbetaren 
Marina Ferhatovic, journalist DN 
Leonard Wallentin, frilans, J++ 
Caroline Slotte, reporter, SVT Nyheter Västmanland 
Olle Wilöf, upphovsrättsjurist, Journalistförbundet 
Tove Carlén, jurist, Journalistförbundet, 
Jenny Nordgren, ledningskoordinator, sekreterare i gruppen 
 
Förutom gruppens arbete är förbundet svarsinstans till ett stort antal remisser. En stor del av 
remisserna besvaras utifrån förbundets ställningstagande angående yttrande- och pressfrihet. 
Remissvaren är ofta grund för debattartiklar och panelsamtal i till exempel Almedalen eller 
andra debattarenor.  
 
Sedan flera år har förbundet varit engagerade för att de frihetsberövade svenska 
medborgarna Gui Minhai och Dawit Isaak ska släppas fria. Arbetet sker tillsammans med 
Författarförbundet, Reportrar utan gränser och andra organisationer för det fria ordet. 
Organisationerna demonstrerar regelbundet tillsammans, skriver debattartiklar, uppmanar 
regeringen att agera och mycket mer för att deras fängslande aldrig ska normaliseras eller 
glömmas bort. Journalistförbundets förbundsstyrelse inleder varje styrelsemöte med att besluta 
att kräva att Gui Minhai och Dawit Isaak ska släppas fria. 
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Den 27 mars greps Journalistförbundets förtroendevalda medlem Joakim Medin på flygplatsen 
i Istanbul. Sedan dess har förbundet aktivt stöttat Joakim Medin och hans familj. Förbundet var 
närvarande vid rättegången i Ankara i slutet av april där Medin åtalats för att ha förolämpat 
den turkiske presidenten. Medin satt frihetsberövad i 51 dagar men släpptes den 17:e maj och 
återvände då till Sverige. Åtalet angående terrorbrott kvarstår dock och Medin har kallats till 
rättegång två gånger efter hemresan. Båda rättegångarna har inletts, men väl på plats i 
domstolen har de blivit uppskjutna och båda gångerna har Journalistförbundet varit på plats, 
dels för att visa Medin stöd, men också för att markera mot att journalistik aldrig är ett brott. 
Förbundet har också träffat regeringen och medarbetare på utrikesdepartementet för att få 
klarhet i hur regeringen arbetat med frågan och för att hjälpa regeringen i den mån det 
behövts. 
 

Journalistförbundets vice ordförande Anna Herdenstam 
vid Kinas ambassad 
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Det journalistiska arbetet motarbetas på flera håll i både Sverige och internationellt. Av den 
anledningen arrangerade förbundet en manifestation mot dödandet av journalister i Gaza den 
14:e augusti. Manifestationen som hade temat ”Stop killing Journalists” genomfördes på 
Medborgarplatsen i Stockholm med tal av förbundsordförande Ulrika Hyllert och andra 
inbjudna gäster. Över 200 deltagare tog på sig t-shirts med manifestationens budskap och 
tidningen Journalisten beskrev mötet som en av de största manifestationerna för press- och 
yttrandefrihet i Sverige. Initiativet togs vidare av systerorganisationer inom IFJ som genomförde 
liknande upprop. 
 

 

Journalistförbundet och upphovsrätten 
 
Journalistförbundet är medlem i de kollektiva förvaltningsorganisationerna Copyswede, 
Bildupphovsrätt och Bonus Copyright Access. Förbundet är också medlemmar i ALIS och Klys 
som arbetar med upphovsrättsliga frågor men inte är förvaltningsorganisationer. Fram till 
halvårsskiftet 2025 representerades förbundet av vice ordförande i Bildupphovsrätt och Bonus. 
Förbundsstyrelsen har beslutat att representationen skulle övergå från förtroendemannanivå till 
tjänstemannanivå under 2025. Under hösten har förbundets två upphovsrättsjurister tagit plats 

Joakim Medin 

Manifestationen ”Stop killing Journalists” på Medborgarplatsen i Stockholm 
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som ledamöter och suppleanter i Bildupphovsrätt och Bonus. I Copyswede delar 
Författarförbundet, Sveriges läromedelsförfattare och Journalistförbundet på representationen i 
en styrelsepost och upphovsrättsjuristerna och kanslichefen sammanträder kontinuerligt kring 
frågorna med de andra organisationerna. Skiftet har medfört att förbundsstyrelsen tagit fram 
en ny arbetsordning för upphovsrätt. Arbetsordningen följer samma principer som 
placeringsrådet med ett styrdokument kring principfrågor, ett upphovsrättsråd som 
beslutsfattande i principfrågor och kansliet som utförare med expertkunskap. 
 
Under 2025 beslutades att verksamheten i ALIS skulle flyttas över till de olika förbunden. 
Journalistförbundet har i princip endast intressen i det avtal med Uppsala universitet angående 
de nationella proven som hanterats av ALIS. Huvudansvaret för avtalet har tagits över av 
Författarförbundet i samverkan med Journalistförbundet och Läromedelsförfattarna. ALIS 
kommer att läggas ned under 2026. 
 
Journalistförbundet är en av medlemsorganisationerna i KLYS. Förbundet är den största 
medlemsorganisationen och har positioner i både AU och i valberedningen. Genom 
samarbetet i KLYS kan förbundet driva egenföretagarfrågor med en större och starkare röst en 
som enskilt förbund. Detta gynnar förbundets frilansare. 
 
 

Stipendier 
 
Journalistförbundet fördelar upphovsrättmedel genom stipendier som administreras till 
upphovspersoner via årliga utlysningar. Under 2025 sökte 1 550 personer stipendier varav 
576 beviljades. 
 
Dessa fördelades som följer: 
 

• Språkstipendier (64 stipendiater) 
• Kreativitetsstipendier (90 stipendiater) 
• Deltagandestipendier (60 stipendiater) 
• Säkerhetsstipendier (28 stipendiater) 
• Studieresa, Sápmi (15 stipendiater) 
• Utbildning och kompetens (208 stipendiater) 
• FOJO och NJC (111 stipendiater) 

 
Journalistförbundet har som princip att handlägga medel så fort som möjligt till 
upphovspersonerna. Fördelningsarbetet inom Bonus Copyright Access tar olika lång tid olika 
år och för att Journalistförbundet ska kunna bedriva en långsiktig stipendieverksamhet utan 
likviditetsproblem är handläggningstiden två år. Detta för att hinna minska antalet stipendier 
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om fördelningspotten drastiskt minskar men också för att hinna bereda stipendieansökningarna 
och sköta ansökningslogistiken på ett bra sätt. De medel som betalades ut under 2025 
samlades således in 2023. Under 2025 betalade förbundet ut 18 miljoner i stipendier vilket 
balanserar insamlade medel för 2023. 
 
 

Medlemsantal och utveckling – rekrytering och nya 
kollektivavtal 
 
2025 var ett tufft år i mediebranschen med flera uppsägningar och ett högt uttag av 
inkomstförsäkringen. Trots att förbundet höjde avgiften slog buffertfonden i taket och förbundet 
tvingades skjuta till två miljoner kronor för att försäkringen inte skulle gå omkull. Vid 
efterföljande analyser verkar det som att enstaka medlemmar från flera olika redaktioner med 
relativt höga löner behövs utnyttja inkomstförsäkringen vilket medfört stora kostnader för 
försäkringen. Förhoppningsvis innebär inkomstförsäkringen att dessa medlemmar kan hålla sig 
kvar i branschen och med hjälp av försäkringen ges lite mer tid att hitta en ny arbetsplats i 
mediebranschen. Stora uppsägningar speglas i medlemsstatistiken då medlemmar ofta byter 
bransch och därmed lämnar förbundet. 
 
Analyser av medlemsstatistiken är en bra grund för förbundets arbete framåt. Inom gruppen 
ordinarie anställda medlemmar (med dubbelansluta inräknade) ökade antalet medlemmar med 
en person under 2025. I gruppen direktmedlemmar sker en stadig ökning sedan 2024, 212 
personer 2025 jämfört med 206 året innan. Direktmedlemmar är den kategori där 
medlemskap i en lokal klubb kan kännas obekväm på grund av arbetslednings- eller chefsroll. 
Tidigare har förbundet tappat flera av dessa medlemmar men sedan 2025 har förbundet 
skapat ett Chefsnätverk med medlemmar i högre befattning. Satsningen verkar ha fallit väl ut 
och allt fler medlemmar ansluter sig till Chefsnätverket som faciliteras av en ombudsman med 
särskilt chefsansvar. 
 
Förbundets rekryteringssamordnare har under 2025 etablerat ett samarbete med 
studentorganisationer på samtliga studieorter. Där sker mycket av direktrekryteringen till 
förbundet. I och med kongressens beslut att låta studerandemedlemskap övergå till ordinarie 
medlemskap per automatik går det att redan vid årsskiftet 2025/2026 konstatera att antalet 
utträden minskat på studentsidan. Det är ännu för tidigt att dra några slutsatser kring de 
långsiktiga effekterna. 
 
Det stora medlemstappet sker inom medlemsgruppen frilansare. År 2025 lämnade 57 
frilansmedlemmar förbundet. 
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Under strejkvarslet på SVT anslöt sig flera medlemmar till förbundet och antal nya medlemmar 
toppade i april/maj 2025.  
 
2025 har förbundet genomfört utvecklingssamtal med arbetsplatsklubbar och i samband med 
det kunnat stärka försvagade klubbar, starta klubb eller initiera arbete med att starta en 
arbetsplatsklubb. I förlängningen innebär det att det är lättare att rekrytera och lättare att sluta 
ett kollektivavtal.  
 
Under året har ett nytt kollektivavtal tecknats med Fremia gällande Hyresgästföreningen och 
dess dotterbolag. Avtalet omfattar tidningen Hem & Hyra där bland annat anställning för 
studiepraktikanter infördes samt att milersättningen höjdes för första gången sedan 2007. 
Vidare tecknade produktionsbolaget LW Production som producerar innehållet till EFN 
Ekonomikanalen kollektivavtal med Journalistförbundet liksom Alkompis. 
 
 

Medlemsstöd och medlemsförmåner 
 
Medlemsservice hanterar tre olika postlådor som stöd till enskilda medlemmar, förtroendevalda 
och för enbart presskortsfrågor. Under 2025 tog Medlemsservice emot och hanterade ca 
6000 mejl, varav ca 1000 var formulär från hemsidan gällande intressemedlemskap, ansökan 
om dubbelanslutning, ansökan om seniormedlemskap, ansökan om associerat medlemskap 
samt anmälan om utträde. 
 
Utöver ordinarie mejl hanterades också 1 250 säkra meddelanden i medlemsregistret Mysoft. 
 
Förutom förhandlingsstöd via rådgivningen erbjuder Journalistförbundet medlemsförmåner som 
har som syfte att underlätta vardagen genom förmånliga försäkringar både grupp- och 
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sakförsäkringar, branschspecifik nyhetsbevakning genom tidningen Journalisten, TCO-
gemensamma förmåner och kurser som vänder sig enbart till frilansmedlemmar med mera. 
 
Under 2025 förändrades förutsättningarna för erbjudandet hos Folksam och förbundet skrev 
därför ett nytt avtal direkt med Folksam. 
 
Utöver rådgivningen har Journalistförbundet en separat kanal för frilansar, Frilansjouren, där 
medlemmar kan få hjälp specifik hjälp med frågor som rör frilansande, allt från företagande till 
arvodesrådgivning och handfasta råd om att verka som frilans. Ett större påbörjades under 
året tillsammans med Frilans Riks om att teckna frilansavtal med olika tidningar. Frilansavtalen 
är företagsspecifika och reglerar framför allt arvodesnivåer. 
 
 

Journalistförbundet och yrkesetiken 
 
De yrkesetiska reglerna har funnit med i förbundet sedan det bildades för 125 år sedan. 
Förbundet har som uppdrag att förvalta det yrkesetiska uppdraget. En tjänst som ombudsman 
med särskilt ansvar för yrkesetik finns på deltid för att sköta denna syssla som innebär att vara 
ett etiskt bollplank för journalister, allmänhet och journaliststudenter. Ombudsman är även 
sekreterare i förbundets yrkesetiska nämnd, Yen, som behandlar anmälningar mot journalister 
som misstänks bryta mot yrkesreglerna. 
 
Under 2025 inkom ett 60-tal anmälningar till nämnden, och då räknas de 130 anmälningar 
som gällde en specifik intervju i samband med masskjutningen i Örebro som en (1). Av de 
anmälningar som kommit in har 18 uppfyllt kriterierna för att behandlas av nämnden och 
merparten har även behandlats vid de fyra (4) möten som nämnden haft under året. 
Anmälningar som kommit in sent på året behandlas först 2026. 
 
Förbundsstyrelsen har även, enligt kongressuppdrag 2025, beslutat om en ny temporär 
arbetsordning för Yrkesetiska nämnden där möjligheten till klander inte längre finns med. 
Under året har ombudsmannen med särskilt ansvar för yrkesetik hållit föreläsningar i yrkesetik 
vid journalistutbildningarna vid Uppsala universitet, Södertörns högskola, Stockholms 
universitet och Lunds universitet. 
 
Till det har ombudsmannen med särskilt ansvar för yrkesetik föreläst vid en poddkurs vid 
Linköpings universitet, vid Sveriges Radio-klubbens representantskap samt internt för 
Förbundsstyrelsen. Ordförande och sekreterare i nämnden har även deltagit i en digital 
nätverksträff med det nystartade nätverket för yrkesetik, som ett led i att se över de yrkesetiska 
reglerna. 
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Yrkesetiska nämnden består sedan den 6 oktober, då två nya ledamöter valdes in, av: 
 
Ordförande: 
Erika Wiman Snäll, Barometern-OT (Gota Media) och ledamot i Journalistförbundets styrelse 
 
Ledamöter:  
Beata Hanson (frilans) 
Natalia Kazmierska, Aftonbladet 
Terje Lund (SR P4 Västmanland) 
Allmänhetens representant:  
Daniel Gustavsson, rådman, Uppsala tingsrätt 
 
Sekreterare: 
Jens Krey, Journalistförbundet 
 
 

Internationellt arbete 
 
Under 2025 avslutades de internationella projekt för yttrandefrihetsgrundad verksamhet 
Journalistförbundet bedrivit med hjälp av SIDA. Detta var en följd av att regeringen lagt om 
den svenska biståndspolitiken. Under hösten ansökte förbundet om medel från Svenska 
Institutet tillsammans med den ukrainska systerorganisationen NUJU. I december 2025 
beviljades projektansökan och syftet är att de respektive förbunden ska kompetensutveckla 
varandra. Projektet kommer att starta under det första kvartalet 2026. 
 
I juni deltog Journalistförbundet på den europeiska samlingsorganisationen EFJ:s kongress i 
Budapest och var även representerade i två av EFJ:s expertgrupper, AREG (upphovsrätt) och 
FREG. Under hösten 2025 påbörjades förberedelserna för deltagande i den internationella 
samlingsorganisationen IFJ:s kongress 2026. I december skickade förbundet in ett antal 
motioner till kongressen, både med förslag på stadgeändringar, som ordinarie motioner. 
 
I september 2025 sammanträdde de nordiska journalistförbunden NJF i Oslo och diskuterade 
gemensamma frågor. 
 
 

Opinions- och påverkansarbete 
 
Journalistförbundet har en hög anslutningsgrad och samlar medlemmar från frilanskåren till 
stora mediekoncerner, från mindre redaktioner i lokalpress till Public Service-företagen som 
täcker hela landet. Förbundet organiserar nytillträdda i branschen såväl som mer erfarna 
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seniorer. Tillsammans har Journalistförbundet en unik erfarenhet av hela mediebranschen och 
är en stark röst för densamma. Ett återkommande beslut vid kongresserna är att stå upp 
tillsammans för ett starkt Public Service. 
 
Under 2025 uppvaktades samtliga riksdagspartier för ett samtal kring Public Service. Flera av 
partierna återkom med faktafrågor och har vänt sig till förbundet för att få underbyggda svar 
och erfarenhetsbaserad återkoppling. Varje år diskuterar förbundet medieaktuella frågor i 
Visby under Almedalsveckan. Sommaren 2025 deltog förbundet både på TCO:S 
gemensamma scen och den branschgemensamma Mediescenen bredvid Almedalsscenen. 

 
• AI och kulturens framtid – dags att sätta spelreglerna – i samarbete med KLYS 
• Ett halvår med Trump som president – hur har demokratin påverkats? – i samarbete 

med Demokratins röstbärare 
• Hur påverkar lagförslagen press- och yttrandefriheten i Sverige? 
• Vilken mediepolitik behöver Sverige? 
• Hur får vi tech-jättarna att betala för journalistiken? 
• Hur gör vi mediebranschen attraktiv för framtidens journalister? 

 
Under 2025 svarade förbundet på cirka 50 remisser. Flera av remissvaren har under 2025 
resulterat i att de föreslagna förändringarna dragits tillbaka eller anpassats i linje med 
Journalistförbundets krav. Till exempel ändrade sig regeringen i frågor som att ändra 
grundlagen för att förbjuda vissa rättsdatabaser, utöka förundersökningssekretessen och att 
begränsa demonstrationsfriheten med hänsyn till Sveriges säkerhet. Förbundets arbete med 
remisser är ett viktigt och framgångsrikt arbete där den sakkunskap som finns på kansliet 
kombinerat med medlemmars erfarenheter och engagemang är ett bra stöd för beslutsfattare 
och politiker. 
 
Statsministern var inbjuden talare till kongressen på Vår Gård men tvingades ställa in och 
erbjöd därför ett möte med förbundsordförande istället. Då presenterade Ulrika Hyllert och 
jurist Tove Carlén en lista på angelägna frågor som förbundet driver. Under senhösten bjöd 
förbundet också in konstitutionsutskottet på lunch för att bland annat diskutera aktuella 
grundlagsförändringar. Det mötet genomfördes tidigt 2026 och var uppskattat av båda parter. 
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Förvaltningsberättelse

(Siffror inom parentes i förvaltningsberättelsen avser förra årets siffror.)

Information om verksamheten

Internationellt arbete

Antal medlemmar

Väsentliga händelser under räkenskapsåret 

Försäljning av dotterbolaget Fastigheten Lagern 7 AB

Per den 7 februari 2025 såldes förbundets dotterbolag Fastigheten Lagern 7 AB. Dotterbolaget ägde fastigheten

Lagern 7. Överenskommet försäljningspris uppgick till  220 000 000 kronor och realisationsvinsten för förbundet blev

172 347 000 kronor

Inkomstförsäkringen

Tidningen Journalisten AB

I början av februari sålde förbundet Fastigheten Lagern 7 AB till Thon Sverige AB. Försäljningslikviden placerades under 

våren i olika fonder enligt gällande placeringspolicy. I början av mars genomförde förbundet kongress under tre dagar på 

Vår Gård i Saltsjöbaden. Kongressen samlade förbundsstyrelse, ombud, valberedning, revisorer och seniorer och 

studenter för att staka ut förbundets framtid. Direkt efter kongressen inleddes vårens avtalsförhandlingar med 

medieföretagen inom Almega. I april kärvade förhandlingarna och förbundet varslade om strejk på Public Service Svt. En 

dag innan strejken skulle brutit ut nådde parterna en överenskommelse under medling. Förbundet har varit en aktiv aktör 

för att medlemmen Joakim Medin ska släppas ut ur turkiskt fängelse och inte ställas inför rätta på grund av sitt 

journalistiska arbete

Under 2025 har förbundets inkomstförsäkring utnyttjats i hög grad. Detta medförde att premien behövde höjas under 

sommaren och att förbundet fick betala in ett engångsbelopp om två miljoner kronor 2025. Därmed stabiliserades 

buffertfonden under hösten och låg vid december månads utgång med ett plus på ca 500 000 kronor. Det var i högre 

utsträckning än tidigare medlemmar med hög inkomst som utnyttjade inkomstförsäkringen. Den 1:a oktober ändrades 

reglerna för a-kassan och Journalistförbundet genomförde tillsammans med Bliwa en kampanj för att medlemmar skulle 

ansluta sig till inkomstförsäkringen och inte förlora tid i kvalificering för att kunna utnyttja försäkringen vid eventuell 

arbetslöshet.

Tidningen Journalistens ekonomi går med ett större minus än budgeterat. Till viss del har det att göra med periodisering 

av annonsintäkter samt ökade personalkostnader.

Tidningen arbetar för att öka de digitala läsarintäkterna.

Journalistförbundet har till uppgift att tillvarata sina medlemmars fackliga, ekonomiska, sociala och ideella intressen samt 

verka för en god yrkesetik. Journalistförbundet var moderförening i en koncern med två dotterbolag, Fastigheten Lagern 

7 AB samt Tidningen Journalisten AB. 2025-02-07 såldes Fastigheten Lagern 7 AB och därefter består koncernen av 

moderbolag och dotterbolaget Tidningen Journalisten AB.

Journalistförbundet samarbetar internationellt på tre nivåer, globalt genom Internationella Journalistfederationen IFJ, på 

europeisk nivå via European Federation of Journalists EFJ, (IFJ.s regionala organisationsled i Europa) och i Norden 

genom Nordiska Journalistförbundet, NJF. Mellan de nordiska förbunden finns ett beslut om att stötta varandra 

ekonomiskt genom lån.

Under 2025 minskade antalet yrkesverksamma enkelorganiserade medlemmar med 31 personer 9 533 (9 564). Antalet 

seniormedlemmar minskade 2025 med sju personer till 2 506 (2 513)  Per sista december 2025 hade förbundet 12 965 

(13 164) medlemmar. Studentmedlemmar 2025 är 599 jämfört med 2024 736. I kongressbeslut mars 2025 beslutades att 

förbundet ska överföra studentmedlemmar automatiskt till yrkesverksamma vid ett examensdatum för medlemmen. 

Förbundet genomförde den överflyttningen i oktober och statistik mellan 2024 och 2025 är därför inte jämförbar. 

Förbundet arbetar med rekrytering via studerandeombud, genom att stötta klubbar så att de kan rekrytera och genom 

riktade event och målgruppsanpassade erbjudanden till tex chefer. 
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Förväntad framtida utveckling samt risker och osäkerhetsfaktorer

Situationen för den svenska mediebranschen ser ut som föregående år. Redaktioner slimmas och arbetsmarknaden för 

journalister och redaktionella medarbetare förändras och arbetstillfällen försvinner. Därmed minskas möjligheterna till 

nyrekrytering och förbundets möjlighet att växa. Per 2025 års utgång består förbundet av 2 506 seniormedlemmar som 

inte längre är aktiva på arbetsmarknaden och som betalar en lägre medlemsavgift.

Försäljningen av Fastigheten Lagern 7 AB medför ökad möjlighet till kapitalavkastning som kan täcka upp för 

intäktsbortfall. Kapitaltillskottet stärker även strejkkassan och därmed förbundets möjlighet att vara en stark part i 

avtalsförhandlingar. Av förbundets ca 9 000 yrkesverksamma är en av tio förtroendevald. Det visar på stort fackligt 

engagemang och är ett tecken på en livskraftig organisation. Under 2025 bildades vikarieföreningen som står upp mot 
dåliga villkor, så kallade ut-lasningar för visstidsanställda. Vikarieföreningen samlar i hög utsträckning medlemmar under 

40 år. Branschens utveckling är naturligtvis en risk för förbundet men med försäljningen av fastigheten, koncentration till 

kärnfrågor och allt fler yngre medlemmar samt det starka engagemang som finns hos klubbar och sektioner har förbundet 

en grund att arbeta vidare med.

Hållbarhet

Journalistförbundet jobbar medvetet med hållbarhet på olika plan, inte minst avspeglar kollektivavtalen det genom att verka för 

ett hållbart yrkesliv, med t ex kompetensutveckling, jämställdhet och en löneprocess som ska spegla kompetens och prestation 
oavsett kön. Förbundet arbetar systematiskt med arbetsmiljön för kanslimedarbetare och för medlemmar. När det gäller 

förbundets kapital placeras det i tillgångar som är etiskt och miljömässigt hållbara. Vidare har förbundet en resepolicy för alla 

som reser på förbundets uppdrag, som i stora delar utgår ifrån resandets klimatpåverkan. Även stipendier som innebär resor 

har setts över för att minska resandet och därmed påverkan på klimatet. Förbundets policy vid inköp av varor och tjänster är att 

leverantören ska ha kollektivavtal samt att varor som köps in ska vara miljömässigt hållbara. Förbundet har också tagit fram en 

hållbarhetspolicy avseende inköp av kost och material m m vid fackliga evenemang inom organisationen.

Finansiella instrument

Journalistförbundet har kapitalet placerat i aktiefonder och räntefonder. Förbundets kapitalförvaltning präglas av 

långsiktighet och lågt risktagande.

Förbundsstyrelsen har fastställt ett placeringsreglemente som reglerar hur ansvarsfördelningen i förvaltningen ska se ut, hur 

stora finansiella risker förbundet får ta samt vilka etiska hänsyn som måste tas i placeringarna.

Målsättningen med kapitalförvaltningen är att det ska finnas medel för konfliktersättning motsvarande 33 procent av den 

genomsnittliga månadslönen för förbundets anställda medlemmar. 
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Ekonomi

Verksamhetens kostnader redovisas i en funktionsindelad resultaträkning baserad på fördelningen av personella resurser 

uppdelat på facklig verksamhet, fastighetsförvaltning, stipendier, tidningen samt administration. 

Kongressen har fattat beslut om att förbundet ska ha konfliktmedel för konfliktersättning motsvarande 33 procent av den 

genomsnittliga månadslönen för förbundets anställda medlemmar. Per den sista december 2025 uppfyllde förbundet kravet

med 292 (297) procent. Journalistförbundet är skyldigt att betala inkomstskatt på näringsverksamhet och kapitalinkomster.

Förbundet betalar också särskild löneskatt på pensionskostnader.

Medlemsavgifterna och övriga intäkter uppgick i moderföreningen till 50 120 tkr (47 926 tkr) och kostnader för verksamheten till 

59 274 tkr (52 948 tkr). Skillnaden beror på framförallt på kongressen i mars 2025 och höjda premier för inkomstförsäkringen. 

Resultatet från kapitalförvaltningen uppgick till 14 616 tkr (2 261 tkr), vilket omfattar försäljning av finansiella tillgångar samt 

utdelningar och ränteutbetalningar. Skillnaden mellan bokfört värde och marknadsvärde på förbundets finansiella tillgångar per 

årsskifter uppgår till 37 424 tkr (37 305 tkr). Journalistförbundet uppvisar ett resultat efter bokslutsdispositioner och skatt på  

tkr 173 911 (-5 174 tkr). Det egna kapitalet uppgick vid årets slut till 259 384 tkr (85 474 tkr). Under 2025 fick Journalistförbundet 

997 tkr (849 tkr) i bidrag från TCO för förbundets arbete med regionala skyddsombud. 

Medarbetarnas löner revideras enligt journalistavtalet för dagspress.

Flerårsöversikt koncernen  2025 2024 2023 2022 2021

Medlemsintäkter (tkr) 42 550 43 180 43 806 43 947 40 557

Resultat efter finansiella poster (tkr) 178 582 -5 242 -1 165 7 315 2 261

Rörelsemarginal (%) -13,3% -7,4% -2,4% 2,7% 0,3%

Avkastning på eget kapital (%) 102,4% -7,3% -1,4% 7,5% 3,2%

Balansomslutning (tkr) 327 262 159 805 167 011 167 441 155 884

Soliditet (%) 80% 54% 55% 56% 56%

Antal anställda 33 38 34 36 37

Antal medlemmar 12 965 13 164 13 408 13 488 13 929

Flerårsöversikt Moderföreningen  2025 2024 2023 2022 2021

Medlemsintäkter (tkr) 42 550 43 180 43 806 43 947 40 544

Resultat efter finansiella poster (tkr) 179 423 -1 331 363 10 566 2 257

Rörelsemarginal (%) -9,1% -4,9% -2,2% 4,0% -0,4%

Avkastning på eget kapital (%) 102,4% -1,5% -0,3% 12,0% 2,7%

Balansomslutning (tkr) 324 764 150 811 161 658 162 351 150 772

Soliditet (%) 81% 57% 56% 56% 57%

Antal anställda 28 29 25 25 27

Antal medlemmar 12 965 13 164 13 408 13 488 13 929

Nyckeltalsdefinitioner framgår av not 1.
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Förändring av eget kapital

Koncernen Konfliktfond Bundet Balanserat Totalt

kapital resultat

Ingående balans 2024-01-01 53 082 107 38 951 92 140

Överfört från bundet kapital 0 -29 29 0

Årets resultat 0 0 -5 326 -5 326

Utgående balans 2024-12-31 53 082 78 33 654 86 814

Uttag ur konfliktfond -373 373 0

Överfört till bundet kapital 2 615 -2 615 0

Omräkningsdifferenser 0 -7 -7

Årets resultat 175 798 175 798

Utgående balans 2025-12-31 52 709 2 693 207 203 262 605

Moderföreningen Konfliktfond Bundet Balanserat Totalt

kapital resultat

Ingående balans 2024-01-01 53 082 37 566 90 648

Årets resultat 0 -5 174 -5 174

Utgående balans 2024-12-31 53 082 32 392 85 474

Uttag ur konfliktfond -373 373 0

Årets resultat 173 911 173 911

Utgående balans 2025-12-31 52 709 206 676 259 385

Förslag till resultatdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel

Balanserat resultat 32 392

Årets resultat 173 911

206 303

disponeras så att

i ny räkning överföres 206 303

206 303

Enligt beslut på kongressen 2018 är det förbundsstyrelsen som beslutar om avsättning till konfliktfonden.

Då konfliktberedskapen uppgår till 292 procent per 25-12-31 beslöt förbundsstyrelsen att avsättning inte ska göras för 2025.
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Koncernens resultaträkning

Not

2025-01-01

-2025-12-31

2024-01-01

-2024-12-31

Intäkter

Medlemsintäkter 42 550 43 180

Nettoomsättning 2,5 31 932 40 954

Bidrag 997 849

Övriga rörelseintäkter 9 6 247 2 967

81 726 87 950

Rörelsens kostnader

Facklig och internationell verksamhet 4,6,7,9 -30 149 -22 602

Administration och förbundsstyrelse 3,4,6,7,9 -23 652 -24 928

Tidningen Journalisten 3,4,5,6,7 -8 721 -12 667

Fastighetsförvaltning 5 -3 344 -10 337

Stipendier och administration av stipendier 8 -27 123 -23 940

-92 989 -94 474

Rörelseresultat -11 263 -6 524

Resultat från finansiella poster

Resultat från övriga värdepapper och fordringar 

som är anläggningstillgångar 11 189 896 128

Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 12 160 1 157

Räntekostnader och liknande resultatposter 13 -211 -3

189 845 1 282

Resultat efter finansiella poster 178 582 -5 242

Skatt på årets resultat 15 -2 784 -84

 

Årets resultat 175 798 -5 326
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Koncernens balansräkning

Not 2025-12-31 2024-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar

Balanserade utgifter för IT system 16 795 796

795 796

Materiella anläggningstillgångar

Byggnad 17 0 29 031

Förbättringsutgifter på annans fastighet 18 381 774

Inventarier och installationer 19 690 1 037

1 071 30 842

Finansiella anläggningstillgångar

Andra långfristiga värdepappersinnehav 22 255 580 100 326

Uppskjuten skattefordran 23 0 107

Andra långfristiga fordringar 0 744

255 580 101 177

Summa anläggningstillgångar 257 446 132 815

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar 1 355 932

Fordran medlemsavgifter 557 616

Aktuell skattefordran 1 774 4 130

Övriga fordringar 3 817 3 807

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 25 2 928 3 594

10 431 13 079

Kassa och bank 26 59 385 13 911

Summa omsättningstillgångar 69 816 26 990

SUMMA TILLGÅNGAR 327 262 159 805
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Koncernens balansräkning

Not 2025-12-31 2024-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital 

Ändamålsbestämt kapital (konfliktfond) 52 709 53 082

Bundna reserver 2 693 78

Balanserat resultat och periodens resultat 207 203 33 654

Eget kapital 262 605 86 814

Långfristiga skulder

Erhållna ej utbetalda stipendiemedel 27 50 692 55 647

Uppskjuten skatteskuld 24 699 20

Övriga skulder 28 132 510

51 523 56 177

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder 2 325 2 216

Aktuella skatteskulder 0 2 484

Övriga skulder 4 502 1 760

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 29 6 307 10 354

13 134 16 814

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 327 262 159 805

8  (26)  

Ärendereferens: 3440210



Svenska Journalistförbundet

802001-6492

Koncernens kassaflödesanalys

Not

2025-01-01

-2025-12-31

2024-01-01

-2024-12-31

Den löpande verksamheten

Rörelseresultat -11 263 -6 524

Justering för poster som inte ingår i kassaflödet

     Avskrivningar och nedskrivningar 1 254 2 698

     Förändring uppskjuten skatt 0 -115

     Reavinst vid försäljning av värdepapper 14 490 1 155

     Förändring erhållna ej utbetalda stipendiemedel -4 955 -1 470

-474 -4 256

Erhållna/betalda räntor -52 128

Betald inkomstskatt -390 46

Kassaflöde från den löpande verksamheten

före förändringar av rörelsekapital -916 -4 082

Förändringar i rörelsekapital

Förändring av rörelsefordringar -1 635 908

Förändring av rörelseskulder 1 290 207

Kassaflöde från den löpande verksamheten -1 261 -2 967

Investeringsverksamheten

Avyttring av dotterföretag 202 879 0

Förvärv av materiella anläggningstillgångar -240 -6 609

Förvärv av immateriella anläggningstillgångar -273 -607

Förvärv av finansiella tillgångar -208 853 -78 310

Försäljning av anläggningstillgångar 53 599 0

Kassaflöde från investeringsverksamheten 47 112 -85 526

Finansieringsverksamheten

Förändring av långfristiga skulder -378 -893

Förändring av långfristiga fordringar 0 186

Kassaflöde från finansieringsverksamheten -378 -707

Årets kassaflöde 45 473 -89 200

Likvida medel vid årets början 13 912 103 112

Likvida medel vid årets slut 26 59 385 13 912
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Moderföreningens resultaträkning

Not

2025-01-01

-2025-12-31

2024-01-01

-2024-12-31

Medlemsintäkter 42 550 43 180

Nettoomsättning 2 28 737 25 370

Bidrag 997 849

Övriga rörelseintäkter 9 6 573 3 897

78 857 73 296

Rörelsens kostnader

Facklig och internationell verksamhet 2,4,6,7,9 -35 622 -28 020

Administration och förbundsstyrelse 2,3,4,6,7,9 -23 652 -24 928

Stipendier och administration av stipendier 8 -27 123 -23 940

-86 397 -76 888

Rörelseresultat -7 540 -3 592

Resultat från finansiella poster

Resultat från andelar i koncernföretag 10 172 347 0

Resultat från övriga värdepapper och fordringar 

som är anläggningstillgångar 11 14 490 128

Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 12 128 2 257

Räntekostnader och liknande resultatposter 13 -2 -124

186 963 2 261

Resultat efter finansiella poster 179 423 -1 331

Bokslutsdispositioner 14 -3 407 -3 950

Resultat före skatt 176 016 -5 281

Skatt på årets resultat 15 -2 105 107

Årets resultat 173 911 -5 174
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Moderföreningens balansräkning

Not 2025-12-31 2024-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar

Balanserade utgifter för IT system 16 795 796

795 796

Materiella anläggningstillgångar

Förbättringsutgifter på annans fastighet 18 254 635

Inventarier, verktyg och installationer 19 668 984

922 1 619

Finansiella anläggningstillgångar

Andelar i koncernföretag 20, 21 530 555

Andra långfristiga värdepappersinnehav 22 255 580 100 326

Uppskjuten skattefordran 23 0 107

Andra långfristiga fordringar 0 744

256 110 101 732

Summa anläggningstillgångar 257 827 104 147

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar 728 14

Fordringar hos koncernföretag 0 28 973

Fordran medlemsavgifter 557 616

Aktuell skattefordran 1 662 3 660

Övriga fordringar 3 618 816

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 25 2 647 2 750

9 212 36 829

Kassa och bank 26 57 725 9 835

Summa omsättningstillgångar 66 937 46 664

SUMMA TILLGÅNGAR 324 764 150 811
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Moderföreningens balansräkning

Not 2025-12-31 2024-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital 

Ändamålsbestämt kapital 

Konfliktfond 52 709 53 082

52 709 53 082

Fritt eget kapital

Balanserat resultat 32 764 37 566

Årets resultat 173 911 -5 174

206 675 32 392

259 384 85 474

Obeskattade reserver

Periodiseringsfond tax 2026 3 407 0

3 407 0

Långfristiga skulder

Erhållna ej utbetalda stipendiemedel 27 50 692 55 647

Övriga skulder 28 132 246

50 824 55 893

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder 1 753 1 414

Skulder till koncernföretag 147 0

Övriga skulder 4 264 1 514

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 29 4 986 6 516

11 149 9 444

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 324 764 150 811
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Moderföreningens kassaflödesanalys

Not

2025-01-01

-2025-12-31

2024-01-01

-2024-12-31

Den löpande verksamheten

Rörelseresultat -7 540 -3 592

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet

     Avskrivningar och nedskrivningar 1 211 1 256

     Nedskrivning av finansiell anläggningstillgång 552 0

     Reavinst vid försäljning av värdepapper 14 490 0

     Förändring uppskjuten skatt 0 -107

     Förändring erhållna ej utbetalda stipendiemedel -4 955 -1 470

3 758 -3 913

Erhållna/betalda räntor 126 2 261

Betald inkomstskatt -1 -129

Kassaflöde från den löpande verksamheten 3 883 -1 781

före förändringar av rörelsekapital

Förändringar i rörelsekapital

Förändring av rörelsefordringar 25 811 -7 669

Förändring av rörelseskulder 1 705 4 062

Kassaflöde från den löpande verksamheten 31 399 -5 388

Investeringsverksamheten

Avyttring av dotterbolag 172 372 0

Förvärv av materiella anläggningstillgångar -240 -394

Förvärv av immateriella anläggningstillgångar -273 -607

Förvärv av finansiella tillgångar -208 853 -78 310

Försäljning av anläggningstillgångar 53 599 0

Kassaflöde från investeringsverksamheten 16 605 -79 311

Finansieringsverksamheten

Förändring av långfristiga skulder 0 -570

Amortering av skuld -114 0

Lämnat koncernbidrag 0 -3 950

Kassaflöde från finansieringsverksamheten -114 -4 520

Årets kassaflöde 47 890 -89 219

Likvida medel vid årets början 9 835 99 054

Likvida medel vid årets slut 26 57 725 9 835
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Noter

Not 1  Tilläggsupplysningar

Redovisningsprinciper m.m.

Allmänna redovisningsprinciper

Bedömningar och uppskattningar

Det återfinns inga väsentliga bedömningar.

Funktionsredovisning

Verksamhetsgemensamma kostnader för lokaler och administration har fördelats utifrån personalens nedlagda tid.

Koncernredovisning

Intäktsredovisning

Annonsintäkter i Tidningen Journalisten AB bokförs när annonsen faktureras. Prenumerationsintäkter periodiseras över 

prenumerationstiden. Bidrag bokförs som intäkt när inbetalning skett eller beslut om bidraget inkommit från bidragsgivaren.

Leasingavtal

Koncernen som leasetagare

Operationell leasing

Ersättningar till anställda

Årsredovisningen och koncernredovisningen har upprättats enligt Årsredovisningslagen (1995:1554) och Bokföringsnämndens allmänna

råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Koncernen är leasetagare genom så kallade operationella leasingavtal. Leasingavgifterna, inklusive en eventuell första förhöjd hyra, 

redovisas som en kostnad linjärt över leasingperioden.

Ersättningar till anställda avser alla typer av ersättningar som koncernen lämnar till de anställda. Koncernens ersättningar innefattar 

bland annat löner, betald semester och betald frånvaro. Redovisning sker i takt med intjänandet. I moderföreningen och koncernen finns 

både premiebestämda (avgiftsbestämda) och förmånsbestämda pensioner. Moderföreningens och koncernens förmånsbestämda 

pensionsplaner där en pensionspremie betalas, redovisas som avgiftsbestämda planer i enlighet med förenklingsregeln i BFNAR 2012:1. 

Pensionspremierna redovisas som en kostnad under den period de anställda utför de tjänster som ligger till grund för förpliktelsen.

Upphovsrättsintäkter bokförs enligt faktureringsunderlag från upphovsrättsorganisationerna som gör utbetalningen.

Koncernredovisningen är upprättad enligt förvärvsmetoden. Koncernredovisningen omfattar moderföreningen samt dess dotterföretag. 

Med dotterföretag avses de företag i vilka moderföreningen, direkt eller indirekt, har ett bestämmande inflytande. I normalfallet avser 

detta företag där moderföreningen innehar mer än 50 % av rösterna. I koncernredovisningen ingår dotterföretagen från den dagen 

koncernen erhåller bestämmande inflytande tills den dag det inte längre föreligger. Dotterföretagens redovisningsprinciper 

överensstämmer med koncernens redovisningsprinciper i övrigt. 

Medlemsintäkter och övriga intäkter bokförs enligt god redovisningssed och intäktsförs i den period de avser.

I koncernredovisningen faller koncernföretagens bokslutsdispositioner bort och ingår i det redovisade resultatet efter avdrag för

uppskjuten skatt. Detta innebär att koncernföretagens obeskattade reserver i koncernens balansräkning fördelas mellan uppskjuten

skatteskuld och eget kapital.

Förbundet har ingen operationell leasing .
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Stipendieverksamhet

Förbundet fakturerar Bonus Copyright Access och Copyswede upphovsrättsmedel utifrån underlag som erhålls efter 

respektive förenings fördelningsmöten. Erhållna stipendiemedel för 2025 har till den del de nyttjats för stipendieutdelning  

bokförts som intäkt och motsvarande utdelade stipendier har bokförts som kostnad. Erhållna stipendiemedel för 2025 som inte

har utnyttjats för stipendieutdelning har bokförts som skuld för erhållna ej utnyttjade bidrag.

Skatt

Aktuell skatt

Uppskjuten skatt

Anläggningstillgångar

har väsentligt olika nyttjandeperioder. Avskrivningsbart belopp utgörs av anskaffningsvärdet minskat med ett beräknat restvärde

Aktuell skatt avser inkomstskatt för innevarande räkenskapsår samt den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte 

redovisats. Aktuell skatt beräknas utifrån den skattesats som gäller per balansdagen.

Uppskjuten skatt är inkomstskatt som avser framtida räkenskapsår till följd av tidigare händelser. Redovisning sker enligt 

balansräkningsmetoden. Enligt denna redovisas uppskjutna skatteskulder och uppskjutna skattefordringar på temporära skillnader som 

uppstår mellan bokförda respektive skattemässiga värden för tillgångar och skulder samt för övriga skattemässiga avdrag eller 

underskott. 

Uppskjutna skattefordringar nettoredovisas mot uppskjutna skatteskulder endast om de kan betalas med ett nettobelopp.  Uppskjuten 

skatt beräknas utifrån gällande skattesats på balansdagen. Effekter av förändringar i gällande skattesatser resultatförs i den period 

förändringen lagstadgats. Uppskjutna skattefordringar reduceras till den del det inte är sannolikt att den underliggande skattefordran 

kommer att kunna realiseras inom en överskådlig framtid. Uppskjuten skattefordran redovisas som finansiell anläggningstillgång och 

uppskjuten skatteskuld som avsättning. 

om detta är väsentligt. Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden.

Materiella och immateriella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar och

eventuella nedskrivningar. Materiella anläggningstillgångar har delats upp på betydande komponenter när komponenterna

Total skatt utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Skatter redovisas i resultaträkningen, utom då underliggande transaktion 

redovisas direkt mot eget kapital varvid tillhörande skatteeffekt redovisas i eget kapital.
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Följande avskrivningstider tillämpas:

Immateriella anläggningstillgångar

Lokalhyresavtal 5 år

Balanserade utgifter för IT system 5 år

Materiella anläggningstillgångar

Investeringar i annans fastighet 20 år

Förbättringsutgifter på annans fastighet 5 år

Maskiner och andra tekniska anläggningar

   Inventarier, verktyg och installationer 3-10 år

Finansiella instrument  

Förbundets finansiella placeringar bokförs enligt anskaffningsvärdet och värderas enligt portföljmetoden. 

Övervärden mot marknadsvärden bokförs inte. Om anskaffningsvärdet för totala portföljen skulle understiga marknadsvärdet på

balansdagen skrivs tillgångarna ned motsvarande undervärdet. 

Fordringar, skulder och avsättningar

Redovisningsprinciper - Moderföreningen

Endast redovisningsprinciper som avviker från de som tillämpas i koncernredovisningen.

Koncernbidrag

Andelar i koncernföretag

Andelar i intresseföretag 

Nyckeltalsdefinition

Rörelsemarginal

Rörelseresultat i procent av omsättningen

Justerat eget kapital

Eget kapital med tillägg för obeskattade reserver som reducerats med uppskjuten skatt.

Avkastning på eget kapital

Resultat efter finansiella poster i procent av genomsnittligt justerat eget kapital

Soliditet

Justerat eget kapital i procent av balansomslutning

Andelar i intresseföretag redovisas till anskaffningsvärde med avdrag för eventuella nedskrivningar. Utdelningar redovisas som intäkt, 

även om utdelningen avser ackumulerade vinster innan förvärvstidpunkten.

Andelar i koncernföretag redovisas till anskaffningsvärde med avdrag för eventuella nedskrivningar. Utdelningar redovisas som intäkt, 

även om utdelningen avser ackumulerade vinster innan förvärvstidpunkten. Utdelningen redovisas i normalfallet när behörigt organ fattat 

beslut om den och den kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Erhållna och lämnade koncernbidrag redovisas som bokslutsdisposition.

Om inget annat anges ovan värderas kort- och långfristiga fordringar och kort- och långfristiga skulder samt avsättningar till det lägsta av

dess anskaffningsvärde och det belopp varmed de beräknas bli reglerade. 
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Not 2  Nettoomsättningens fördelning

Nettoomsättningen fördelar sig på verksamhetsgrenar enligt följande:                Koncernen                      Moderföreningen

2025 2024 2025 2024

Tidningen Journalisten 2 528 7 332 0 0

Faktureringsavgift 530 569 530 569

Administration 372 470 372 470

Fastigheten 491 8 252 0 0

Kollektiv upphovsrättsersättning 27 835 24 331 27 835 24 331

31 756 40 954 28 737 25 370

Not 3  Arvode till revisorer

               Koncernen                      Moderföreningen

2025 2024 2025 2024

Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB

Revisionsuppdraget 523 507 473 340

523 507 473 340

Not 4  Leasingavtal - leasetagare

Operationell leasing                Koncernen                      Moderföretaget

2025 2024 2025 2024

Kostnadsförda leasingavgifter avseende operationella leasingavtal 4 330 3 777 3 487 3 767

Framtida minimileaseavgifter avseende ej 

uppsägningsbara operationella leasingavtal:

     Ska betalas inom 1 år 4 270 3 542 3 487 3 532

     Ska betalas inom 2-5 år 60 2 365 0 2 355

4 330 5 907 3 487 5 887

Not 5  Leasingavtal - leasegivare

Operationell leasing

               Koncernen                      Moderföreningen

2025 2024 2025 2024

Intäktsförda leasingintäkter avseende operationella leasingavtal 491 8 252 0 0

Hyresavtal som ska omförhandlas inom 1 år 0 0 0 0

Hyresavtal som ska omförhandlas inom 2-5 år 0 4 885 0 0

0 4 885 0 0

per den 7 februari 2025.

I enlighet med BFNAR 2012:1 redovisas lokalhyresintäkter som operationell leasing. Dotterbolaget Fastigheten Lagern 7 AB såldes 
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Not 6  Anställda och personalkostnader

Medelantalet anställda

Antal

anställda

Varav

män

Antal

anställda

Varav

män

Moderföreningen

Verksamhet 21 55% 21 48%

Administration 7 0% 8 0%

28 41% 29 34%

Dotterföretag

Tidningen Journalisten AB 5 60% 9 58%

Fastigheten Lagern 7 AB 0 0% 0 0%

5 60% 9 58%

Koncernen totalt 33 43% 38 39%

Löner och andra ersättningar

Löner och

andra

ersättningar

Sociala

kostnader

(varav

pensions-

kostnader)

Löner och

andra

ersättningar

Sociala

kostnader

(varav

pensions-

kostnader)

Moderföreningen 19 585 10 386 18 773 9 473

(4 222) (3 535)

Dotterföretag 3 489 1 693 5 619 2 905

(597) (936)

Koncernen totalt 23 074 12 079 24 392 12 378

Av Moderföreningens pensionskostnader avser 1 053 (989) gruppen styrelse och kanslichef (kc).

Föreningens utestående pensionsförpliktelser till dessa uppgår till 0 (f.å. 0).

Av Koncernens pensionskostnader avser 1 237 (1 154) gruppen styrelse och kanslichef (kc)/VD.

Koncernens utestående pensionsförpliktelser till dessa uppgår till 0 (f.å. 0).

2025

20242025

2024
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Löner och andra ersättningar fördelat mellan styrelseledamöter och kanslichef (kc)/VD respektive övriga anställda. 

Styrelse och 

kc/VD (varav

tantiem o.d.)

Övriga

anställda

Styrelse och 

kc/VD (varav

tantiem o.d.)

Övriga

anställda

Moderföreningen 3 199 16 386 3 122 15 651

(0) (0)

Dotterföretag 930 2 559 896 4 723

(0) (0)

Koncernen totalt 4 129 18 945 4 018 20 374

Löner och andra ersättningar

2025 2024 2025 2024

Styrelse och kanslichef/VD 4 129 4 018 3 199 3 122

Härav tantiem (0) (0) (0) (0)

Övriga anställda 18 945 20 374 16 386 15 651

23 074 24 392 19 585 18 773

Sociala kostnader

Pensionskostnader för styrelse och kanslichef/VD 1 237 1 154 1 053 989

Pensionskostnader övriga anställda 3 582 3 317 3 169 2 546

Övriga sociala kostnader 7 260 7 907 6 164 5 938

12 079 12 378 10 386 9 473

Pensionsförpliktelser

Några pensionsförpliktelser för styrelse och kanslichef/VD föreligger inte. 

Pensionspremier enligt ITP-avtalet betalas för ordförande, vice ordförande , kanslichef och VD i dotterbolaget.

Kanslichef/VD har avtal om 6 månaders avgångsvederlag vid uppsägning från arbetsgivarens sida.

Könsfördelning bland ledande befattningshavare

2025-12-31 2024-12-31 2025-12-31 2024-12-31

Andel kvinnor i styrelsen 69% 73% 73% 73%

Andel män i styrelsen 31% 27% 27% 27%

Andel kvinnor bland övriga ledande

befattningshavare 75% 40% 100% 50%

Andel män bland övriga ledande

befattningshavare 25% 60% 0% 50%

Uppgifterna avser förhållandet på balansdagen.

Not 7  Av- och nedskrivningarnas fördelning per funktion

               Koncernen                      Moderföreningen

2025 2024 2025 2024

Fastighetsförvaltning 0 1 402 0 0

Administration och förbundsstyrelse 1 211 1 256 1 211 1 256

Tidningen Journalisten AB 43 40 0 0

1 254 2 698 1 211 1 256

2024

Koncernen Moderföreningen

Koncernen Moderföreningen

2025
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Not 8  Stipendier och administration av stipendier

               Koncernen                      Moderföreningen

2025 2024 2025 2024

Utdelade stipendier 19 025 18 021 19 025 18 021

Annonser avseende utlysande av stipendier 693 624 693 624

Medlemsavgift upphovsrättsorganisation 265 248 265 248

Garantiavgift och resultatdelning till upphovsrättsorganisation 986 996 986 996

Administration av stipendier och ränta på bankmedel 4 083 2 993 4 083 2 993

Övrigt 2 071 1 058 2 071 1 058

27 123 23 940 27 123 23 940

Stipender och administration av stipendier har belastats med skatt om 272 (390) tkr på ränteintäkterna. Skatten redovisas på 

resultatraden "skatt på årets resultat".

Not 9  Inköp och försäljning mellan koncernföretag

2025 2024

Andel av årets totala inköp som skett från andra företag inom

koncernen 11% 13%

Andel av årets totala försäljning som skett till andra företag 

inom koncernen 0% 2%

Not 10  Resultat från andelar i koncernföretag

2025 2024

Resultat vid avyttringar 172 347 0

172 347 0

Not 11  Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar

               Koncernen                     Moderföreningen

2025 2024 2025 2024

Erhållna utdelningar 0 128 0 128

Resultat vid avyttringar 189 896 0 14 490 0

189 896 128 14 490 128

Not 12  Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter

               Koncernen                      Moderföreningen

2025 2024 2025 2024

Ränteintäkter från koncernbolag 0 0 0 1 224

Övriga ränteintäkter 160 1 157 128 1 033

160 1 157 128 2 257

Not 13  Räntekostnader och liknande resultatposter

               Koncernen                      Moderföreningen

2025 2024 2025 2024

Räntekostnader till koncernföretag -209 0 0 -124

Övriga räntekostnader -2 -3 -2 0

-211 -3 -2 -124

Moderföretaget

Moderföreningen
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Not 14  Bokslutsdispositioner

2025 2024Återföring från periodiseringsfond 0 0

Avsättning till periodiseringsfond -3 407 0

Lämnade koncernbidrag 0 -3 950

-3 407 -3 950

Not 15  Skatt på årets resultat

2025 2024 2025 2024

Aktuell skatt -1 998 -192 -1 998 0

Uppskjuten skatt -786 107 -107 107

Summa redovisad skatt -2 784 -85 -2 105 107

Redovisat resultat före skatt i skattepliktiga verksamhetsdelar     Fastighetsförvaltning 0 0 0 0

     Värdepappersförvaltning 14 136 3 807 14 136 3 807

     Övrig näringsverksamhet -4 327 -3 728 -540 -580

     Redovisat resultat före skatt 9 809 79 13 596 3 227

     Skatt på redovisat resultat enligt 

     gällande skattesats (20,6 %): -2 021 -16 -2 801 -665

Skatteeffekt av:

     Schablonintäkt periodiseringsfond 0 -4 0 0

     Schablonintäkt värdepappersfonder -113 -42 -113 -42

     Årets bokslutsdispositioner -678 8 702 0

     Koncernbidrag 0 0 0 814

     Skatt hänförlig till tidigare års resultat 0 0 107 0

     Övriga justeringar 28 -31 0 0

 

Redovisad skatt -2 784 -85 -2 105 107

Effektiv skattesats -28,4% -107,9% -15,5% 3,3%

Upplysningar om uppskjuten skattefordran och skatteskuld

Vad avser förändring av uppskjuten skatteskuld, se not 23 och 24 Uppskjuten skatt.

Koncernen Moderföreningen

Moderföreningen
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Not 16  Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och it-system

2025-12-31 2024-12-31 2025-12-31 2024-12-31

Ingående anskaffningsvärden 9 831 9 224 9 828 9 221

Årets anskaffningar 273 607 273 607

Försäljningar/utrangeringar 0 0 0 0

Utgående ackumulerade 10 104 9 831 10 101 9 828

anskaffningsvärden

Ingående avskrivningar -9 035 -8 708 -9 032 -8 705Försäljningar/utrangeringar 0 0 0 0

Årets avskrivningar -274 -327 -274 -327

Utgående ackumulerade -9 309 -9 035 -9 306 -9 032

avskrivningar

Utgående redovisat värde 795 796 795 796

Not 17  Byggnad

2025-12-31 2024-12-31 2025-12-31 2024-12-31

Ingående anskaffningsvärden 32 002 24 016 0 0

Årets anskaffningar 0 7 986 0 0

Försäljningar/utrangeringar -32 002 0 0 0

Utgående ackumulerade 0 32 002 0 0

anskaffningsvärden

Ingående avskrivningar -2 971 -1 569 0 0

Försäljningar/utrangeringar 2 971 0 0 0

Årets avskrivningar 0 -1 402 0 0

Utgående ackumulerade 0 -2 971 0 0

avskrivningar

Utgående redovisat värde 0 29 031 0 0

Taxeringsvärde, byggnad 0 98 000

Taxeringsvärde, mark (tomträtt) 0 99 000

Moderföretaget

Koncernen

Koncernen

Moderföreningen
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Not 18  Förbättringsutgifter på annans fastighet

2025-12-31 2024-12-31 2025-12-31 2024-12-31

Ingående anskaffningsvärden 2 150 2 150 1 904 1 904

Årets anskaffningar 0 0 0 0

Utgående ackumulerade 2 150 2 150 1 904 1 904

anskaffningsvärden

Ingående avskrivningar -1 376 -983 -1 269 -889

Årets avskrivningar -393 -393 -381 -380

Utgående ackumulerad -1 769 -1 376 -1 650 -1 269

avskrivningar

Utgående redovisat värde 381 774 254 635

Not 19  Inventarier, verktyg och installationer

2025-12-31 2024-12-31 2025-12-31 2024-12-31

Ingående anskaffningsvärden 4 677 4 241 4 162 3 769

Årets anskaffningar 239 436 239 393

Försäljningar/utrangeringar 0 0 0 0

Utgående ackumulerade 4 916 4 677 4 401 4 162

anskaffningsvärden

Ingående avskrivningar -3 640 -3 064 -3 178 -2 632

Försäljningar/utrangeringar 0 0 0 0

Årets avskrivningar -586 -576 -555 -546

Utgående ackumulerade -4 226 -3 640 -3 733 -3 178

avskrivningar

Utgående redovisat värde 690 1 037 668 984

Not 20  Andelar i koncernföretag

2025-12-31 2024-12-31

Ingående anskaffningsvärden 555 555

Köp dotterbolag 0 0

Försäljningar/utrangeringar -25 0

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 530 555

Utgående redovisat värde 530 555

Moderföreningen

      Koncernen Moderföretaget

Koncernen Moderföreningen
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Not 21  Specifikation av andelar i  koncernföretag

Kapital- Rösträtts- Antal Bokfört

andel andel

Antal

andelar värde

Tidningen Journalisten AB 100% 100% 100 530

530

Org.nr. Säte

Tidningen Journalisten AB 556899-9477 Stockholm

Not 22  Andra långfristiga värdepappersinnehav

2025-12-31 2024-12-31 2025-12-31 2024-12-31

Ingående anskaffningsvärden 100 326 22 016 100 326 22 016

Årets anskaffningar 208 853 78 310 208 853 78 310

Försäljningar -53 599 0 -53 599 0

Utgående ackumulerade 255 580 100 326 255 580 100 326

anskaffningsvärden

Utgående redovisat värde 255 580 100 326 255 580 100 326

Marknadsvärde 294 744 50 608 294 744 50 608

Proportioneringen är beräknad utifrån portföljens marknadsvärde.

Not 23  Uppskjuten skattefordran

2025-12-31 2024-12-31 2025-12-31 2024-12-31

Ingående saldo 107 0 107 0

Tillkommande/avgående skattefordringar 0 107 0 107

Återförda skattefordringar -107 0 -107 0

0 107 0 107

Se även not 15  Skatt på årets resultat

Not 24  Uppskjuten skatteskuld

2025-12-31 2024-12-31

Ingående saldo -20 -28

Tillkommande/avgående skatteskulder -679 8

-699 -20

Konernen Moderföreningen

Koncernen

Journalistförbundets värdepappersinnehav består av 24,5 procent svenska aktiefonder och 27,2 procent globala 

aktiefonder, totalt 51,7 procent i aktiefonder. Förbundets resterande kapital består till 10,5 procent av 

företagsobligationer, 37,8 procent korta räntefonder totalt 48,3 procent i räntebärande fonder.

Koncernen Moderföreningen

Namn
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Not 25  Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

2025-12-31 2024-12-31 2025-12-31 2024-12-31

Upplupna intäkter 485 206 444 206

Upplupna bidrag TCO/PTK 400 400 400 400

Förutbetalda fastighetskostnader 0 634 0 0

Förutbetalda IT-tjänster 114 0 114 0

Förutbetald lokalhyra 1 053 1 041 861 850

Förutbetalda amortering på fordran 0 186 0 186

Förutbetald Årets Bild 0 700 0 700

Övriga förutbetalda kostnader 875 427 828 408

2 928 3 594 2 647 2 750

Not 26  Kassa och bank

2025-12-31 2024-12-31 2025-12-31 2024-12-31

Disponibla tillgodohavanden 59 385 13 912 57 725 9 835

59 385 13 912 57 725 9 835

Not 27  Erhållna ej utbetalda stipendier

2025-12-31 2024-12-31 2025-12-31 2024-12-31

Erhållna ej utbetalda stipendiemedel 50 692 55 647 50 692 55 647

50 692 55 647 50 692 55 647

Not 28  Långfristiga skulder

2025-12-31 2024-12-31 2025-12-31 2024-12-31

Förfaller mellan 1 och 5 år efter

balansdagen 510 0 246 0

Övriga skulder  -378 510 -114 246

132 510 132 246

132 510 132 246

Not 29  Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

2025-12-31 2024-12-31 2025-12-31 2024-12-31

Upplupna löner och förrättningsarvode inklusive sociala avgifter 39 73 39 73

Upplupna semesterlöner 3 158 3 729 2 719 3 277

Upplupna sociala avgifter på semesterskuld 993 1 147 855 1 005

Upplupna pensionskostnader 209 257 209 257

Upplupen löneskatt på pensionspremier 843 902 727 719

Övriga upplupna kostnader 1 006 3 286 437 1 185

Förutbetalda hyresintäkter 59 1 217 0 0

6 307 10 611 4 986 6 516

Moderföreningen

Koncernen Moderföretaget

Koncernen Moderföreningen

Koncernen Moderföreningen

Koncernen

Koncernen Moderföreningen
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Årsredovisningen har beslutats den 23 april 2026.

Stockholm den dag som framgår av våra digitala signaturer

Ulrika Hyllert Anna Herdenstam

Ordförande Vice ordförande

Gabriella Mohoff Noa Kristiansson

Erika Wiman Snäll Zenaida Hadzimahovic

Mattias Dahlgren Moa Haltorp

Magnus Sjöborg Rebecka Mårtensson

Therese Quennerstedt

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av våra digitala signaturer

Anna Bubenko Bertholof Brännström

Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB

Veronica Carlsson

Auktoriserad Revisor
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Revisionsberättelse 
Till kongressen i Svenska Journalistförbundet, org.nr 802001-6492 

Rapport om årsredovisningen och koncernredovisningen 

Uttalanden 

Vi har utfört en revision av årsredovisningen och koncernredovisningen för Svenska Journalistförbundet 

för år 2025.  

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen och koncernredovisningen upprättats i enlighet med 

årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av moderföreningens och 

koncernens finansiella ställning per den 31 december 2025 och av dessas finansiella resultat och 

kassaflöde för året enligt årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är förenlig med 

årsredovisningens och koncernredovisningens övriga delar. 

Vi tillstyrker därför att kongressen fastställer resultaträkningen och balansräkningen för moderföreningen 

och koncernen. 

Grund för uttalanden 

Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Revisorernas ansvar enligt denna sed beskrivs 

närmare i avsnitten Den auktoriserade revisorns ansvar samt Lekmannarevisorernas ansvar. 

Vi är oberoende i förhållande till föreningen och koncernen enligt god revisorssed i Sverige. Jag som 

auktoriserad revisor har fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra 

uttalanden. 

Annan information än årsredovisningen och koncernredovisningen 

Den andra informationen består av Verksamhetsberättelse 2025 som vi inhämtade före datumet för 

denna revisionsberättelse. Det är styrelsen som har ansvaret för denna andra information. 

Vårt uttalande avseende årsredovisningen och koncernredovisningen omfattar inte denna information 

och vi gör inget uttalande med bestyrkande avseende denna andra information. 

I samband med vår revision av årsredovisningen och koncernredovisningen är det vårt ansvar att läsa 

den information som identifieras ovan och överväga om informationen i väsentlig utsträckning är 

oförenlig med årsredovisningen och koncernredovisningen. Vid denna genomgång beaktar vi även den 

kunskap vi i övrigt inhämtat under revisionen samt bedömer om informationen i övrigt verkar innehålla 

väsentliga felaktigheter. 
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Om vi, baserat på det arbete som har utförts avseende denna information, drar slutsatsen att den andra 

informationen innehåller en väsentlig felaktighet, är vi skyldiga att rapportera detta. Vi har inget att 

rapportera i det avseendet. 

Styrelsens ansvar 

Det är styrelsen som har ansvaret för att årsredovisningen och koncernredovisningen upprättas och att 

den ger en rättvisande bild enligt årsredovisningslagen. Styrelsen ansvarar även för den interna kontroll 

som den bedömer är nödvändig för att upprätta en årsredovisning och koncernredovisning som inte 

innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på misstag. 

Vid upprättandet av årsredovisningen och koncernredovisningen ansvarar styrelsen för bedömningen av 

föreningens och koncernens förmåga att fortsätta verksamheten. Den upplyser, när så är tillämpligt, om 

förhållanden som kan påverka förmågan att fortsätta verksamheten och att använda antagandet om 

fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte om styrelsen avser att upplösa föreningen, 

upphöra med verksamheten eller inte har något realistiskt alternativ till att göra något av detta. 

Den auktoriserade revisorns ansvar 

Jag har att utföra revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i 

Sverige. Mina mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen och 

koncernredovisningen som helhet inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på 

oegentligheter eller på misstag, och att lämna en revisionsberättelse som innehåller mina uttalanden. 

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är ingen garanti för att en revision som utförs enligt ISA 

och god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan finns. 

Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter eller misstag och anses vara väsentliga om de 

enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska beslut som användare fattar med 

grund i årsredovisningen och koncernredovisningen. 

Som del av en revision enligt ISA använder jag professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk 

inställning under hela revisionen. Dessutom: 

• Identifierar och bedömer jag riskerna för väsentliga felaktigheter i årsredovisningen och 

koncernredovisningen, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på misstag, utformar och utför 

granskningsåtgärder bland annat utifrån dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är 

tillräckliga och ändamålsenliga för att utgöra en grund för mina uttalanden. Risken för att inte 

upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av oegentligheter är högre än för en väsentlig felaktighet 

som beror på misstag, eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i maskopi, förfalskning, 

avsiktliga utelämnanden, felaktig information eller åsidosättande av intern kontroll. 

• skaffar jag mig en förståelse av den del av föreningens interna kontroll som har betydelse för min 

revision för att utforma granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till omständigheterna, 

men inte för att uttala mig om effektiviteten i den interna kontrollen. 

• utvärderar jag lämpligheten i de redovisningsprinciper som används och rimligheten i styrelsens 

uppskattningar i redovisningen och tillhörande upplysningar. 

• drar jag en slutsats om lämpligheten i att styrelsen använder antagandet om fortsatt drift vid 

upprättandet av årsredovisningen och koncernredovisningen. Jag drar också en slutsats, med 
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grund i de inhämtade revisionsbevisen, om huruvida det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor 

som avser sådana händelser eller förhållanden som kan leda till betydande tvivel om föreningens 

förmåga att fortsätta verksamheten. Om jag drar slutsatsen att det finns en väsentlig 

osäkerhetsfaktor, måste jag i revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten på upplysningarna i 

årsredovisningen och koncernredovisningen om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om 

sådana upplysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet om årsredovisningen och 

koncernredovisningen. Mina slutsatser baseras på de revisionsbevis som inhämtas fram till 

datumet för revisionsberättelsen. Dock kan framtida händelser eller förhållanden göra att en 

förening och koncern inte längre kan fortsätta verksamheten. 

• utvärderar jag den övergripande presentationen, strukturen och innehållet i årsredovisningen och 

koncernredovisningen, däribland upplysningarna, och om årsredovisningen och 

koncernredovisningen återger de underliggande transaktionerna och händelserna på ett sätt som 

ger en rättvisande bild. 

• planerar och utför jag koncernrevisionen för att inhämta tillräckliga och ändamålsenliga 

revisionsbevis avseende den finansiella informationen för företag eller affärsenheter inom 

koncernen som grund för att göra ett uttalande avseende koncernredovisningen. Jag ansvarar för 

styrning, övervakning och genomgång av det revisionsarbete som utförts för koncernrevisionens 

syfte. Jag är ensamt ansvariga för mina uttalanden. 

Jag måste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade omfattning och inriktning samt 

tidpunkten för den. Jag måste också informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, däribland 

eventuella betydande brister i den interna kontrollen som jag identifierat. 

Lekmannarevisorernas ansvar 

Vi har att utföra en revision enligt revisionslagen och därmed enligt god revisionssed i Sverige. Vårt mål 

är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen och koncernredovisningen har 

upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och om årsredovisningen och koncernredovisningen ger 

en rättvisande bild av föreningens och koncernens resultat och ställning. 

Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar 

Uttalande 

Utöver vår revision av årsredovisningen och koncernredovisningen har vi även utfört en revision av 

styrelsens förvaltning för Svenska Journalistförbundet för år 2025. 

Vi tillstyrker att kongressen beviljar styrelseledamöterna ansvarsfrihet för räkenskapsåret. 

Grund för uttalande 

Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare i 

avsnittet Revisorernas ansvar. Vi är oberoende i förhållande till moderföreningen och koncernen enligt 

god revisorssed i Sverige. Jag som auktoriserad revisor har i övrigt fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt 

dessa krav. 
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Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för vårt 

uttalande. 

Styrelsens ansvar 

Det är styrelsen som har ansvaret för förvaltningen. 

Revisorernas ansvar 

Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed vårt uttalande, är att inhämta 

revisionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon styrelseledamot i något 

väsentligt avseende företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon försummelse som kan 

föranleda ersättningsskyldighet mot föreningen. 

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att en revision som utförs enligt god 

revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda 

ersättningsskyldighet mot föreningen. 

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige använder den auktoriserade revisorn 

professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. 

Granskningen av förvaltningen grundar sig främst på revisionen av räkenskaperna. Vilka tillkommande 

granskningsåtgärder som utförs baseras på den auktoriserade revisorns professionella bedömning och 

övriga valda revisorers bedömning med utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär att vi fokuserar 

granskningen på sådana åtgärder, områden och förhållanden som är väsentliga för verksamheten och 

där avsteg och överträdelser skulle ha särskild betydelse för föreningens situation. Vi går igenom och 

prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra förhållanden som är relevanta för 

vårt uttalande om ansvarsfrihet. 

Stockholm den dag som framgår av våra elektroniska underskrifter 

 

Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB 

 

 

Veronica Carlsson 

Auktoriserad revisor 

 

 

 

Anna Bubenko        Bertholof Brännström 
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Deltagare

  ÖHRLINGS PRICEWATERHOUSECOOPERS AB 556029-6740 Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Undertecknare

Namn returnerat från Svenskt BankID: VERONICA CARLSSON

Veronica Carlsson

Auktoriserad revisor

2026-05-08 10:38:43 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

 SVENSKA JOURNALISTFÖRBUNDET Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Undertecknare

Namn returnerat från Svenskt BankID: BERTHOLOF BRÄNNSTRÖM

Bertholof Brännström

2026-05-08 11:14:56 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

 SVENSKA JOURNALISTFÖRBUNDET Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Undertecknare

Namn returnerat från Svenskt BankID: ANNA KARIN JACQUELINE
BUBENKO

Anna Bubenko

2026-05-08 11:55:46 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post
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